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Referat Miljøkomiteen 
Møte 3/2020, 21. september 2020 
Norsk Bergindustri, Microsoft Teams 
______________________________________________________________ 
Komité:  
Bodil Eggen   Franzefoss AS (Komiteleder) 
Hjalmar Tenold  Asplan Viak 
Rolf Nilsen   Lundhs AS 
August Kjerland  Klodeborg og Landvik Pukkverk AS – ikke til stede 
Rolf Bohne   NTNU 
Nancy Schreiner  Rana Gruber AS  
 
Fra Norsk Bergindustri: Anita Helene Hall, Njål Hagen, og Eli Tho Holen 

 
Referat 

Sak  Tema   

2020/3/1 

 

Referat fra forrige møte, 26. mai 2020 
Faktaark. Møte med Miljødirektoratet, Fylkeskommunen (i forrige referat står det fylkesmannen) 
og Asplan Viak som jobbet med saken. Veiledere for saksbehandlere i kommunene.  
Miljødirektoratet har også et prosjekt med tverrsektorielt samarbeid. Norconsult valgt som 
konsulent byrå. Usikkert om dette går på å endre Kapittel 9 - Deponering av avfall i Forskrift om 
gjenvinning og behandling av avfall. Håndtert ulikt i de ulike regionene. 2021 og kanskje 2022 før 
vi ser hvordan de kommer i mål om dette. Njål kontaktet Miljødirektoratet, Gunhild Frøyse Olsen, 
men de hadde ikke kapasitet til møte pr nå. Vi følger saken.  
Nitrat i vann.  Rolf er på saken og følger opp forskerne ved NTNU, han kommer med noe så raskt 
som mulig på mail. Fokus på renseteknologien.  
Rana Gruber overvåker Ranaelva – krav til måling suspendert stoff, men følger også metall og 
nitrogen som ikke er et krav. Rettelse i referat til «gjennomført måling av nitrat som viser lave 
nivåer.» 
Webinar Miljøforum 10. sept. (betong/tegl tema)– ingen fra komiteen deltok. Bodil forsøker å få 
tak i informasjon fra møte. 

  

2020/3/2 

 

Tverrsektorielt prosjekt om disponering av jord og stein som ikke er forurenset 

Henvendelse fra Miljødirektoratet ved Eli Mathisen, leder av prosjektet, med spørsmål om 

deltakelse i referansegruppe. Se vedlegg til agenda. Njål deltar i referansegruppen. Det ble 

kommentert at det var veldig positivt at Norsk Bergindustri er invitert til å delta i 

referansegruppen. Inger-Anne Gether Rises, Norconsult, står som kontaktperson for å sende inn 

innspill. Mange deltakere i referansegruppen og man er spent på hvordan det vil fungere når det 

er så mange stemmer som skal bli hørt? Høres ut som et tidsmessig krevende arbeid. 

Miljøkomiteen holdes oppdatert. Veldig viktig for mange i bergindustrien slik at vi bør være på. 

Njål forhører seg mer om hva som forventes av vårt arbeid og informerer komiteen, og ber om 

innspill der det kreves.  

 

 

2020/3/3 Oppsummering fra møtet med Miljødirektoratet 28. aug.   
Njål, Lars-Erik og Anita deltok med Harald Sørby og Kari Kjønigsen. Bakgrunnen for møte var 
avklaring av hva som avgjøres som avgjøres av Fylkesmannen. Det ble tatt opp den ulike praksiser 
fra fylkesmann til fylkesmann. De jobber med å få samkjørt disse og har samlinger med alle 
fylkesmennene for å få dem til å «gå i takt». Det er erfart at en bedrift har fått bedre vilkår enn en 
annen bedrift som begge har blitt behandlet av Fylkesmannen i Vestfold og Telemark. Usikkert 
hva som skal omfattes av kapitel 30 og hva må man søke om tillatelse til. Fylkesmannen i 
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Trøndelag har gitt uttrykk for at det er mye som kan gjøres uten tillatelse av rene massen, mens i 
Viken må man søke for alle avfallsmasser.  
Nei fra fylkesmannen - hva gjør man da – saken kan bli trukket tilbake til Miljødirektoratet, men 
viktig med dialog med fylkesmennene.  
Revidering av Forurensingsloven, var nok Forskrift om deponering av avfall, da de ikke var kjent at 
det er noen revidering av Forurensningsloven. Burde muligens diskutert mer i komiteene om 
loverendring når man først får Miljødirektoratet i tale. Litt tidlig å ta ny kontakt da 
Miljødirektoratet ønsker å få en bredere oversikt selv i første omgang. Vi avventer ny kontakt.  
 

2020/3/4 Demping av nitrogenutslipp kartlegging/tiltak.  
Ikke noe nytt siden forrige møte. Vi tar opp igjen punktet på neste møte.  

 

 

2020/3/5 Informasjon om Deponikomiteens arbeid. 
Deponikomiteen ønsker informasjon fra Miljøkomiteen om bruk av overskuddsmasser. 
Deponikomiteen jobber med å få fortsette å ha sjødeponi i Norge. Deponi-workshop skulle være i 
Egersund i juni, men avlyste på grunn av korona-situasjonen, men det jobbes med å kunne 
arrangere denne neste år. Workshopen er et samarbeid med DOSI, https://www.dosi-project.org/ 
.  Internasjonal konferanse med deltakere fra flere land. Deponikomiteen jobber med faktaark for 
å kunne informasjon både lokalsamfunn og øvrige. Deponi av rene masser konsesjons behandles – 
påvirker mange og blir et felles punkt som må samkjøres mellom komiteene. Settes opp som fast 
punkt i begge komiteen. Man kan også ha overlappende møte hvor man har f.eks. har en time 
felles møte, dette støttes av alle.  
 

 

2020/3/6 Diskusjon om videre arbeidsoppgaver for Miljøkomiteen 
Mottak av returmasser, betong, asfalt og gravmasser. Det er så mye arbeid som pågår hos 
myndighetene at det kan overlates til dem, da komiteene er sikre på at det vil komme føringer fra 
sentralt hold. Viktig å følge med i arbeidet og komme med innspill der dette er mulig.  
Kom forslag om at kan setter opp et par punkter man har fokus på, f.eks. biologisk mangfold og 
elektrifisering, utover det som ellers kommer opp. Viktig å ha med oss de som er ute i produksjon. 
Arbeidsoppgaver må gå bredt ut, forskjellige utfordringer og arbeidsoppgaver hos hver enkelt.  
Komiteens arbeid bør dekke de overordnede tingene som kommer alle i bransjen til gode. Støv og 
støy er eksempler på slike utfordringer som favner de fleste av Norsk Bergindustris medlemmer.  
 
Elektrifisering, utviklingen er dramatisk på dette området og dette er stadig et krav i 
anbudsprosesser sammen med miljøkrav og bærekraft. Store investeringskostnader som må ta 
tid. Absolutt et tema alle medlemmer jobber med.  
Bærekraftsmålene til EU – er det noe komiteene der kan bidra med?  TSM arbeidet knyttes til 
dette i hver indikator, målet er å gi bedriftene ett godt verktøy å måle og dokumentere, men også 
forbedre sitt arbeid. Det ble informert om status i TSM arbeidet. 
https://www.norskbergindustri.no/nyheter2/2020/forbedrer-miljo--og-sosial-praksis/ 
Njål sender oversikt over deltakere i ekspertgruppen og referansegruppen til komiteen. 
Forslag om å lage en oversikt over de som mottar ulike nedstrømsløsninger, internasjonalt og 
nasjonalt.  

 

2020/3/7 

 

Rundt bordet, status ulike prosjekter 
Referatføres ikke.  
 

 

2020/3/8 

 

Eventuelt 
Miljøforum 2020 arrangeres fredag 25. september: https://www.norskindustri.no/kurs-og-
arrangementer/arrangement/2020/q3/miljoforum-2020/ 
 
Njål informert om Norsk Bergindustri innspill til partiprogrammene.  
Frode Nilsen sitter i NOU-utvalg i forbindelse med revidering av Mineralloven, Lars-Erik sitter i 
Nilsens arbeidsgruppe. Arbeidet skal avsluttes 1.12.2021. Tema vil tas opp igjen på Innspillsmøte i 
november. Direktoratet for mineralforvaltnings rolle ble diskutert.  

 

https://www.dosi-project.org/
https://www.norskbergindustri.no/nyheter2/2020/forbedrer-miljo--og-sosial-praksis/
https://www.norskindustri.no/kurs-og-arrangementer/arrangement/2020/q3/miljoforum-2020/
https://www.norskindustri.no/kurs-og-arrangementer/arrangement/2020/q3/miljoforum-2020/
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Neste møte: 8. februar 2021. Forsøker å samkjøre med Deponikomiteen slik at datoen kan bli 
endret. 
 
Innspillsmøte: 23. november. Husk å meld deg på: 
https://events.provisoevent.no/nho/events/innspillsm%C3%B8te_2020/register 
 
 

 
 

https://events.provisoevent.no/nho/events/innspillsm%C3%B8te_2020/register

